
ВЫПИСКА 

ПРОТОКОЛ 

заседания комиссии по соблюдению требований к должностному поведению лиц, 

замещающих муниципальные должности, и урегулированию конфликта интересов 

 

 

Комиссия по соблюдению требований к должностному поведению лиц, замещающих 

муниципальные должности, и урегулированию конфликта интересов, созданная решением 

Совета депутатов муниципального округа город Кировск Мурманской области от 

30.12.2020 № 91, в составе: 

председателя комиссии-главы муниципального округа город Кировск Мурманской 

области  Турчинова В.В., 

заместителя председателя комиссии- заместителя главы муниципального округа 

город Кировск Мурманской области Трушенко А.С.;  

членов комиссии – депутатов Белозеровой М.С., Солнцева Р.А. 

секретаря комиссии –депутата Рассказова Е.Г., 

в соответствии с Положением о комиссии по соблюдению требований к 

должностному поведению лиц, замещающих муниципальные должности, и 

урегулированию конфликта интересов, утвержденным решением Совета депутатов города 

Кировска от 28.05.2019 № 37, провела заседание по адресу: г. Кировск Мурманской 

области, пр. Ленина, д. 16, каб. 206.  

 

На заседании комиссии присутствовали приглашенные лица – муниципальные 

служащие Совета депутатов муниципального округа город Кировск Мурманской области 

Бондаренко Д.А., Харитоненкова Т.И. 

 

 

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ: 

1.Рассмотрение заявления депутата Совета депутатов муниципального округа город 

Кировск Мурманской области по 11 избирательному округу Минаковой Галины 

Дмитриевны от 28.04.2022 о невозможности по объективным причинам предоставить 

справку о доходах и расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера ее 

супруга - Кутилова Максима Всеволодовича за 2021 год. 

 

17 мая 2020 года. 

Председатель комиссии объявил заседание комиссии открытым, проверил явку 

членов комиссии и наличие кворума, объявил о наличии кворума и правомочности 

заседания. 

Председатель комиссии огласил повестку заседания, предоставил членам комиссии на 

ознакомление заявление Минаковой Г.Д. от 28.04.2022. 

После ознакомления с предоставленными материалами в заседании комиссии 

объявлен перерыв до 12 час 30 мин. 20 мая 2022 года. 

 

20 мая 2022 года в 12 часов 30 мин. заседание комиссии продолжено. 

Председатель комиссии объявил заседание комиссии открытым, проверил явку 

членов комиссии и наличие кворума, объявил о наличии кворума и правомочности 

заседания. 

 

Обсудив предоставленные(озвученные) материалы (информацию), единогласно 

проголосовав,  

КОМИССИЯ РЕШИЛА:  



- признать, что причина непредставления лицом, замещающим муниципальную 

должность,-депутатом Совета депутатов муниципального округа город Кировск 

Мурманской области по 11 избирательному округу Минаковой Галиной Дмитриевной 

справки о доходах и расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера ее 

супруга - Кутилова Максима Всеволодовича за 2021 год ( и уточняющей справки) является 

объективной и уважительной. 

 

 

Председатель комиссии                                                                                В.В.Турчинов 

 

Секретарь комиссии                                                                                      Е.Г. Рассказов 

 

 

 

 

 

 

 


